
				[image: ]
			
					
О районном бюджете на 2026-2028 годы
Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 19 декабря 2025 года № 8С-45-2

      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 13 настоящего решения.

      В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить районный бюджет на 2026 – 2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

      1) доходы – 2494701 тысяч тенге, в том числе: 

      налоговые поступления - 1883791 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 60246 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала - 24410 тысяч тенге;

      специальные поступления- 0 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 526254 тысяч тенге;

      2) затраты – 2494701 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование - 178328 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 216250 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 37922 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

      приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -178328 тысяч тенге;

      6) ненефтяной дефецит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 178328 тысяч тенге.

      2. Учесть, что в объеме районного бюджета на 2026 год предусмотрены бюджетные изъятия из бюджета района в областной бюджет, в сумме 497413 тысяч тенге.

      3. Учесть, что в объеме районного бюджета на 2027 год предусмотрены бюджетные изъятия из бюджета района в областной бюджет, в сумме 713334 тысяч тенге.

      4. Учесть, что в объеме районного бюджета на 2028 год предусмотрены бюджетные изъятия из бюджета района в областной бюджет, в сумме 291199 тысяч тенге.

      5. Учесть в составе поступлений районного бюджета на 2026 год бюджетные кредиты из республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

      6. Учесть в составе поступлений районного бюджета на 2026 год целевые трансферты из областного бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению.

      7. Учесть, что в районном бюджете дополнительно включены средства из республиканского бюджета, целевые трансферты республиканского и областного бюджетов в местную базу ТОХ на 2026-2028 годы, а также минимальные объемы финансирования на реализацию текущих мероприятий по социальной, инженерной и транспортной инфраструктуре в населенных пунктах согласно приложению 6 к настоящему решению.

      8. Учесть, что в районном бюджете предусмотрены объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета бюджетам сельских округов и бюджету села Каменка согласно приложению 7 к настоящему решению.

      9. Учесть, что в районном бюджете предусмотрены бюджетные изъятия из бюджетов сельских округов в районный бюджет согласно приложению 8 к настоящему решению.

      10. Учесть, что в районном бюджете на 2026 год предусмотрено погашение основного долга по бюджетным кредитам, выделенным для реализации мер социальной поддержки специалистов в сумме 37922 тысяч тенге.

      11. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2026 год в сумме 32348 тысяч тенге. 

      12. Утвердить перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения районного бюджета на 2026 год, согласно приложению 9. 

      13. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года. 
	
      Председатель Астраханского районного маслихата 

	
М. Қожахмет



	 
	Приложение 1
к решению Астраханского
районного маслихата


 Районный бюджет на 2026 год
	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	
Наименование
	

	

	

	

	
I. ДОХОДЫ
	
2494701

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1883791

	

	
01
	

	
Подоходный налог 
	
1534340

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
152900

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
1381440

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
278000

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
278000

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
50650

	

	

	
2
	
Акцизы
	
4704

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
40619

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
5327

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
20801

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
20801

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
60246

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
5468

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
4826

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
632

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
10

	

	
04
	

	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
1110

	

	

	
1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, во внебюджетные фонды
	
1110

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
53668

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
53668

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
24410

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
20915

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
20915

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
3495

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
3495

	
4
	

	

	
Специальные поступления
	
0

	

	
01
	

	
Специальные поступления
	
0

	

	

	
1
	
Специальные поступления
	
0

	
5
	

	

	
Поступления трансфертов
	
526254

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
116260

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
116260

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
409994

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
409994





	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	

	
Программа
	

	
	
	

	
Наименование
	

	

	

	

	
II. ЗАТРАТЫ
	
2494701

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
407152

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
49609

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
49609

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
229458

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
229458

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
68800

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
65200

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1123

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
2477

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
33710

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции
	
33710

	

	
494
	

	
Отдел предпринимательства и промышленности района (города областного значения)
	
25575

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и промышленности
	
25575

	
02
	

	

	
Оборона
	
57354

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
57354

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
9401

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
27412

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
20541

	
03
	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
14721

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
14721

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
14721

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
367310

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
367310

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
51648

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
37252

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
24712

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
1000

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
59892

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1207

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
353

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
75805

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
82017

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
30324

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
3100

	
07
	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
361554

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
325505

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
317822

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
7683

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
36049

	

	

	
003
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
1885

	

	

	
026
	
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
34164

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
456925

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
69562

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
38322

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
14519

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
16721

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
387363

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
25999

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
184605

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
78563

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
17925

	

	

	
008
	
Развитие массового спорта и национальных видов спорта
	
72492

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
3698

	

	

	
010
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
4081

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
61061

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
10233

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
10233

	

	
477
	

	
Отдел сельского хозяйства и земельных отношений района (города областного значения)
	
50828

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского хозяйства и земельных отношений
	
50828

	
11
	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
30701

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
30701

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области строительства, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
30701

	
13
	

	

	
Прочие
	
32348

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
32348

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
32348

	
14
	

	

	
Обслуживание долга
	
7836

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
7836

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
7836

	
15
	

	

	
Трансферты
	
697739

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
697739

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
497413

	

	

	
038
	
Субвенции
	
200326

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
178328

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
216250

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
216250

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
216250

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
216250

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
37922

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
37922

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
37922

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
37922

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
-178328

	

	

	

	
VI. Ненефтяной дефецит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	
VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
178328


	 
	

	 
	Приложение 2
к решению Астраханского
районного маслихата


 Районный бюджет на 2027 год
	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	
Наименование
	

	

	

	

	
I. ДОХОДЫ
	
2540513

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
2290776

	

	
01
	

	
Подоходный налог 
	
1906384

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
191125

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
1715259

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
305800

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
305800

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
55711

	

	

	
2
	
Акцизы
	
5174

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
44679

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
5858

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
22881

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
22881

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
65351

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
8583

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
4848

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
3735

	

	
03
	

	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
423

	

	

	
1
	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
423

	

	
04
	

	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
2677

	

	

	
1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, во внебюджетные фонды
	
2677

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
53668

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
53668

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
19897

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
16244

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
16244

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
3653

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
3653

	
4
	

	

	
Специальные поступления
	
0

	

	
01
	

	
Специальные поступления
	
0

	

	

	
1
	
Специальные поступления
	
0

	
5
	

	

	
Поступления трансфертов
	
164489

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
164489

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
164489





	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	

	
Программа
	

	
	
	

	
Наименование
	

	

	

	

	
II. ЗАТРАТЫ
	
2540513

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
681434

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
50380

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
50380

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
235284

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
235284

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
68426

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
64647

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1202

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
2577

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
301873

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции
	
34096

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
267777

	

	
494
	

	
Отдел предпринимательства и промышленности района (города областного значения)
	
25471

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и промышленности
	
25471

	
02
	

	

	
Оборона
	
60033

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
60033

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
9390

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
24432

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
26211

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
317814

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
317814

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
48918

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
4993

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
21512

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
1070

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
91993

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1292

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
378

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
79454

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
37680

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
27424

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
3100

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
453706

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
67929

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
37779

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
14519

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
15631

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
385777

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
25949

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
184109

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
77742

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
17810

	

	

	
008
	
Развитие массового спорта и национальных видов спорта
	
77153

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
3014

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
51273

	

	
477
	

	
Отдел сельского хозяйства и земельных отношений района (города областного значения)
	
51273

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского хозяйства и земельных отношений
	
51273

	
11
	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
30773

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
30773

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области строительства, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
30773

	
13
	

	

	
Прочие
	
33000

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
33000

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
33000

	
14
	

	

	
Обслуживание долга
	
7179

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
7179

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
7179

	
15
	

	

	
Трансферты
	
905301

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
905301

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
713334

	

	

	
038
	
Субвенции
	
191967

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
0

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	
VI. Ненефтяной дефецит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	
VIІ. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0


	 
	

	 
	Приложение 3
к решению Астраханского
районного маслихата


 Районный бюджет на 2028 год
	
Санаты/Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Сыныбы/Класс
	

	
	

	
Кіші сыныбы/Подкласс
	

	
	
	

	

	

	
	
	
	
Наименование
	

	

	

	

	
I. ДОХОДЫ
	
2960562

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
2656361

	

	
01
	

	
Подоходный налог 
	
2233529

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
229350

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
2004179

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
336380

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
336380

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
61283

	

	

	
2
	
Акцизы
	
5692

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
49147

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
6444

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
25169

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
25169

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
69277

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
7053

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
7053

	

	
04
	

	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
1639

	

	

	
1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, во внебюджетные фонды
	
1639

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
60585

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
60585

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
16206

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
12394

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
12394

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
3812

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
3812

	
4
	

	

	
Специальные поступления
	
0

	

	
01
	

	
Специальные поступления
	
0

	

	

	
1
	
Специальные поступления
	
0

	
5
	

	

	
Поступления трансфертов
	
218718

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
218718

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
218718





	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	

	
Программа
	

	
	
	

	
Наименование
	

	

	

	

	
II. ЗАТРАТЫ
	
2960562

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
1554746

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
54068

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
54068

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
242945

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
242945

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
68781

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
65002

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1202

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
2577

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
1163317

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции
	
34317

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
1129000

	

	
494
	

	
Отдел предпринимательства и промышленности района (города областного значения)
	
25635

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и промышленности
	
25635

	
02
	

	

	
Оборона
	
61894

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
61894

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
9424

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
26142

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
26328

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
274904

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
274904

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
49286

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
5342

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
21512

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
1145

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
52000

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1382

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
404

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
80309

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
33000

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
27424

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
3100

	
07
	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
13498

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
13498

	

	

	
026
	
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
13498

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
464515

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
68381

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
38148

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
14519

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
15714

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
396134

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
25945

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
188633

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
78877

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
17997

	

	

	
008
	
Развитие массового спорта и национальных видов спорта
	
81957

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
2725

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
51771

	

	
477
	

	
Отдел сельского хозяйства и земельных отношений района (города областного значения)
	
51771

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского хозяйства и земельных отношений
	
51771

	
11
	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
31153

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
31153

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области строительства, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
31153

	
13
	

	

	
Прочие
	
35000

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
35000

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
35000

	
14
	

	

	
Обслуживание долга
	
7179

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
7179

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
7179

	
15
	

	

	
Трансферты
	
465902

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
465902

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
291199

	

	

	
038
	
Субвенции
	
174703

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
0

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	
VI. Ненефтяной дефецит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	
VIІ. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0


	 
	

	 
	Приложение 4
к решению Астраханского
районного маслихата


 Бюджетные кредиты из республиканского бюджета на 2026 год
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	
	
	
ВСЕГО
	
216250

	
Бюджетные кредиты 
	
216250

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	


	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
216250


	 
	

	 
	Приложение 5
к решению Астраханского
районного маслихата


 Целевые трансферты из областного бюджета на 2026 год
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	
	
	
ВСЕГО
	
409994

	
Целевые текущие трансферты
	
92173

	
в том числе
	


	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 
	


	
На социальное обеспечение лиц с инвалидностью
	
53301

	
На приобретение топлива и оплату коммунальных услуг для педагогов, проживающих в сельской местности
	
32586

	
На социальную поддержку пожилых людей
	


	
на возмещение затрат на санаторно-курортное лечение пенсионеров
	
1946

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	


	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	


	
на проведение взрывных работ в период паводкоопасного периода
	
4340

	
Целевые трансферты на развитие
	
317821

	
в том числе
	


	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	


	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	


	
Реконструкция системы водоснабжения в селе Астраханка, Астраханского района, Акмолинской области (7 очередь)
	
47353

	
Строительство водопроводных сетей в селе Лозовое Астраханского района Акмолиснкой области
	
34095

	
Строительство водопроводных сетей в селе Первомайка Астраханского района Акмолинской области
	
71856

	
Реконструкция водопроводных сетей в селе Колутон (2 очередь) Астраханского района
	
164517


	 
	

	 
	Приложение 6
к решению Астраханского
районного маслихата


 Дополнительно включенные средства из республиканского бюджета, целевые трансферты из республиканского и областного бюджетов в местную базу ТОХ на 2026-2028 годы, а также минимальные объемы финансирования на реализацию текущих мероприятий по социальной, инженерной и транспортной инфраструктуре в населенных пунктах
	
Наименование
	
2026 год, тысяч тенге
	
2027 год, тысяч тенге
	
2028 год, тысяч тенге

	
2
	
3
	
4
	
5

	
Всего
	
162 435
	
445 197
	
1 304 348

	
Дополнительно включенные средства из республиканского бюджета в местную базу ТОХ 
	
136 336
	
151 309
	
149 230

	
на содержание вновь вводимых объектов
	
30 324
	
27 424
	
27 424

	
Отдел занятости и социальных программ района 
	

	

	


	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	

	

	


	
Содержание Центра по поддержке семей Астраханского района
	
30 324
	
27 424
	
27 424

	
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий
	
103 898
	
119 782
	
119 782

	
Аппарат акима Астраханского района 
	
16 784
	
17 784
	
17 784

	
Аппарат маслихата Астраханского района
	
4 795
	
5 795
	
5 795

	
Отдел экономики и финансов Астраханского района 
	
7 193
	
8 193
	
8 193

	
Отдел занятости и социальных программ Астраханского района 
	
5 594
	
6 594
	
6 594

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта Астраханского района 
	
3 197
	
4 197
	
4 197

	
Отдел внутренней политики Астраханского района 
	
3 996
	
4 996
	
4 996

	
Отдел сельского хозяйства и земельных отношений Астраханского района 
	
6 393
	
7 393
	
7 393

	
Отдел предпринимательства и промышленности Астраханского района 
	
3 197
	
4 197
	
4 197

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства Астраханского района 
	
3 996
	
4 996
	
4 996

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции Астраханского района 
	
3 996
	
4 996
	
4 996

	
Астраханский сельский округ
	
6 394
	
7 394
	
7 394

	
Есильский сельский округ
	
3 996
	
4 880
	
4 880

	
Жалтырский сельский округ
	
5 594
	
6 594
	
6 594

	
село Каменка
	
2 398
	
2 398
	
2 398

	
Кызылжарский сельский округ
	
3 996
	
4 996
	
4 996

	
Колутонский сельский округ
	
3 197
	
3 197
	
3 197

	
Николаевский сельский округ
	
3 996
	
4 996
	
4 996

	
Новочеркасский сельский округ
	
3 197
	
3 197
	
3 197

	
Острогорский сельский округ
	
2 398
	
2 398
	
2 398

	
Первомайский сельский округ
	
3 996
	
4 996
	
4 996

	
Староколутонский сельский округ 
	
3 197
	
3 197
	
3 197

	
Узункольский сельский округ
	
2 398
	
2 398
	
2 398

	
на обязательные пенсионные взносы работодателей (ОПВР)
	
2 114
	
4 103
	
2 024

	
Аппарат акима Астраханского района 
	
384
	
483
	
375

	
Аппарат маслихата Астраханского района
	
115
	
205
	
106

	
Отдел экономики и финансов Астраханского района 
	
173
	
263
	
164

	
Отдел занятости и социальных программ Астраханского района 
	
117
	
207
	
108

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта Астраханского района 
	
65
	
155
	
56

	
Отдел внутренней политики Астраханского района 
	
82
	
172
	
73

	
Отдел сельского хозяйства и земельных отношений Астраханского района 
	
131
	
221
	
122

	
Отдел предпринимательства и промышленности Астраханского района 
	
65
	
155
	
56

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства Астраханского района 
	
82
	
172
	
73

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции Астраханского района 
	
82
	
172
	
73

	
Астраханский сельский округ
	
131
	
221
	
131

	
Есильский сельский округ
	
65
	
155
	
65

	
Жалтырский сельский округ
	
114
	
204
	
114

	
село Каменка
	
49
	
139
	
49

	
Кызылжарский сельский округ
	
82
	
172
	
82

	
Колутонский сельский округ
	
65
	
155
	
65

	
Николаевский сельский округ
	
65
	
155
	
65

	
Новочеркасский сельский округ
	
52
	
142
	
52

	
Острогорский сельский округ
	
39
	
129
	
39

	
Первомайский сельский округ
	
65
	
155
	
65

	
Староколутонский сельский округ 
	
52
	
142
	
52

	
Узункольский сельский округ
	
39
	
129
	
39

	
Дополнительно включенные Целевые трансферты из республиканского и областного бюджетов в местную базу ТОХ
	
26 099
	
26 111
	
26 118

	
на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий
	
1 487
	
1 499
	
1 506

	
Аппарат акима Астраханского района 
	
128
	
130
	
132

	
Аппарат маслихата Астраханского района
	
6
	
7
	
7

	
Отдел экономики и финансов Астраханского района 
	
9
	
10
	
10

	
Отдел занятости и социальных программ Астраханского района 
	
4
	
5
	
6

	
Отдел внутренней политики Астраханского района 
	
8
	
9
	
10

	
Отдел сельского хозяйства и земельных отношений Астраханского района 
	
9
	
10
	
11

	
Отдел предпринимательства и промышленности Астраханского района 
	
8
	
9
	
9

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства Астраханского района 
	
8
	
9
	
9

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции Астраханского района 
	
5
	
6
	
7

	
Астраханский сельский округ
	
103
	
103
	
103

	
Есильский сельский округ
	
78
	
78
	
78

	
Жалтырский сельский округ
	
89
	
89
	
89

	
село Каменка
	
71
	
71
	
71

	
Кызылжарский сельский округ
	
9
	
9
	
9

	
Колутонский сельский округ
	
13
	
13
	
13

	
Николаевский сельский округ
	
11
	
11
	
11

	
Новочеркасский сельский округ
	
31
	
31
	
31

	
Острогорский сельский округ
	
55
	
55
	
55

	
Первомайский сельский округ
	
9
	
10
	
10

	
Староколутонский сельский округ 
	
12
	
12
	
12

	
Узункольский сельский округ
	
9
	
10
	
11

	
ГККП "Астраханский РДК"
	
525
	
525
	
525

	
ГККП "ФОК "Жастар"
	
287
	
287
	
287

	
на размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
3 100
	
3 100
	
3 100

	
Отдел занятости и социальных программ района 
	

	

	


	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	

	

	


	
на развитие служб "Инватакси"
	
3100
	
3100
	
3100

	
на выплату государственной адресной социальной помощи
	
21 512
	
21 512
	
21 512

	
Отдел занятости и социальных программ района 
	

	

	


	
Государственная адресная социальная помощь
	

	

	


	
на выплату государственной адресной социальной помощи 
	
21512
	
21512
	
21512

	
Минимальные объемы финансирования на реализацию текущих мероприятий по социальной, инженерной и транспортной инфраструктуре в населенных пунктах
	

	
267 777
	
1 129 000

	
на реализацию текущих мероприятий по социальной, инженерной и транспортной инфраструктуре в населенных пунктах 
	

	

	


	
Средний ремонт УДС в с. Астраханка
	

	
267 777
	


	
Капитальный ремонт улично-дорожной сети в селе Первомайка
	

	

	
761 000

	
Капитальный ремонт улично-дорожной сети в селе Лозовое
	

	

	
368 000


	 
	

	 
	Приложение 7
к решению Астраханского
районного маслихата


 Объемы субвенций, передоваемых из районного бюджета бюджетам сельских округов и бюджету села Каменка
	
Наименование
	
2026 год, тысяч тенге
	
2027 год, тысяч тенге
	
2028 год, тысяч тенге

	
Всего
	
200 326
	
191 967
	
174 703

	
Есильский сельский округ
	
20 982
	
18 848
	
16 491

	
село Каменка
	
23 008
	
23 344
	
22 201

	
Кызылжарский сельский округ
	
22 375
	
21 739
	
20 549

	
Колутонский сельский округ
	
30 162
	
31 288
	
30 386

	
Николаевский сельский округ
	
22 931
	
22 488
	
20 822

	
Новочеркасский сельский округ
	
10 743
	
10 481
	
6 771

	
Острогорский сельский округ
	
22 320
	
21 681
	
21 497

	
Первомайский сельский округ
	
13 026
	
8 281
	
4 203

	
Староколутонский сельский округ 
	
23 928
	
23 689
	
23 183

	
Узункольский сельский округ
	
10 851
	
10 128
	
8 600


	 
	

	 
	Приложение 8
к решению Астраханского
районного маслихата


 Бюджетные изъятия из бюджетов сельских округов в районный бюджет
	
Наименование
	
2026 год, тысяч тенге
	
2027 год, тысяч тенге
	
2028 год, тысяч тенге

	
Всего
	
116 260
	
164 489
	
218 718

	
Астраханский сельский округ
	
103 040
	
138 722
	
177 189

	
Жалтырский сельский округ
	
13 220
	
25 767
	
41 529


	 
	

	 
	Приложение 9
к решению Астраханского
 районного маслихата 


 Перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения районного бюджета на 2026 год
	
Наименование

	
	
Здравоохранение

	
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




